/ [под ред. С. М. Короливского]. – К., 1967. – Том второй. – 916 с.
12. Д.О. Заславский. Поляки в Киеве в 1920 году. – Петроград: изд-во “Былое”, 1922. – 48 с.
13. Донецький обласний державний архів (ДОДА), ф. Р-2602, оп. 1, спр. 1.
14. ДОДА, ф. Р-2602, оп. 1, спр. 5.
15. Вестник Енакиево. - 14(1) апреля 1918 г.
16. Вестник Енакиево. - 20(7) апреля 1918 г.
17. Южный край. - 4 августа 1918 г. - № 91.
18. Южный край. - 13 октября 1918 г. - № 148.
19. Южный край. - 29 ноября 1918 г. - № 167.
20. Державний архів Дніпропетровської області (ДАДО), ф. Р-4367, оп. 1, спр. 9.
21. Гражданская война на Украине 1918-1920: сб. документов и материалов : в 3-х тт., 4-х кн.